
 

 

 

Avis d’attribution 

 

Pouvoir adjudicateur 

NOM ET ADRESSES : 

OPHEA - Office Public de l'Habitat de l'Eurométropole de Strasbourg 

24, Route de l'Hôpital  

CS 70128  

67028 STRASBOURG  

Adresse internet : http://www.ophea.fr/  

Adresse du profil d'acheteur (URL) : http://www.achatpublic.com/  

 

Objet 

Audit et suivi des installations solaires thermiques et photovoltaïques du parc d'OPHEA 

Numéro de références : AO23/13 

CodeS CPV :  

79212000 Audit. 

72316000 Services d'analyse de données 

Type de marché : Service. 

 

Description succincte : 

OPHEA souhaite assurer le télé suivi et la mesure des performances de ces installations avec le 

matériel de supervision en place. 

Au préalable, un audit/diagnostic du fonctionnement de ces installations sera à réaliser afin de 

préconiser les éventuelles interventions pour remise à niveau ou réparations à prévoir sur ces 

installations. 

Le nombre d’installations concernées est de 65 installations solaires thermiques (ST) sur 

l’Eurométropole de Strasbourg et 20 installations photovoltaïques (PV). 

 

Lieu d'exécution : Eurométropole de Strasbourg 

Code NUTS: FRF11 Bas-Rhin 

Information sur les lots : 

Ce marché est divisé en lots : Non 

 

Description des prestations : 

Le contrat est mixte et se décline de la manière suivante : 

• Une partie ordinaire à prix unitaires concernant l’audit et le suivi des installations solaires 

thermiques et photovoltaïques du parc d’OPHEA existant 

• Une partie accord-cadre à bons de commande à prix unitaires concernant les nouvelles 

installations et les phases de prise en mains et matériels 

Le contrat est attribué à un seul opérateur. 

 

L'accord-cadre est passé sans minimum et avec un maximum. Concernant la partie à bons de 

commande le montant des prestations pour la période initiale de l'accord-cadre est défini(e) 

comme suit : 

• Solaire thermique : 20 000 € HT / an 

• Solaire photovoltaïque : 10 000 € HT / an 

 

Les montants seront identiques pour chaque période de reconduction 

 

http://www.ophea.fr/
http://www.achatpublic.com/


Critères d'attribution : 

Délai proposé pour l'audit, moyens mis en œuvre : Pondération : 25% 

Description du mode de télé suivi, moyens humains et matériels : Pondération : 25% 

Qualité du mémoire : Pondération : 10% 

Prix : Pondération : 40% 

  

Durée du marché 

Durée en mois : 12 

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : Oui 

Description des modalités ou du calendrier des reconductions : Nombre de périodes de 

reconduction fixé à 3, durée de chaque période de reconduction de 1 an. 

 

Type de procédure 

Appel d’offres ouvert soumis aux dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 

2161-5 du Code de la commande publique. 

 

Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) 

Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : Oui 

 

Attribution du marché : 

Marché nº: 2023/185 

Date de conclusion du marché: 31/01/24 

Nom et adresse du titulaire 

TECSOL 

66000 PERPIGNAN 
Pour un montant HT de 155 960,00 € correspondant au : 

- montant pour le suivi des performances des installations solaires thermiques collectives – Parc 

existant sur 4 ans 

- montant pour le suivi des performances des installations photovoltaïques – Parc existant sur 4 ans 

Auquel s’ajoute 

la partie à bons de commande pour les nouvelles installations : 

Solaire thermique : 20 000 € HT / an  

Solaire photovoltaïque : 10 000 € HT / an 

Ces montants sont identiques pour chaque période de reconduction 

 

 

Procédures de recours : 

Instance chargée des procédures de recours 
Tribunal administratif de Strasbourg, 
31, Avenue de la Paix 
67000 Strasbourg 
 

Date d’envoi du présent avis :   21 février 2024 

 

 

Le Directeur Général 

  Julien MATTEI 

 


